4

1295 gener 13. Barcelona

El rei Jaume II ratifica els privilegis anteriors i assenyala quins llocs són
compresos dins els termes de la vila, trasllada la fira de setembre
a Sant Joan Evangelista. Ordena que si algun foraster colpejava un
habitant de Figueres s’hauria de sotmetre a l’autoritat del batlle del
rei. Estableix que no han de pagar lluïsme els nous habitants que
comprin una casa a la vila, que el bestiar foraster no podrà pasturar
dins dels seus termes i que el batlle, jutge i missatge seran francs
de bagatge.

A. Còpia registral: ACA Cancelleria, reg. 194, foli 113v-114r.
B. Regest de principi segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres. Administració

general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis de la vila
de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 4-5, núm. 2.

Confirmacio pro villa de Figeriis

Noverint universi quod coram nobis Iacobo, Dei gratia rege
Aragonum, Sicilie et cetera, compareverunt nuncii seu procuratores
universitatis ville de Figueriis, nobis pro se et dicta universitate humiliter
supplicantes ut quibusdam capitulis seu statutis factis et concessis cum
privilegio illustrissimi domini regis Iacobi, avi nostri, habitatoribus seu
populatoribus dicti loci, dignaremur de benignitate regia addiciones
facere in ea et ampliare. Unde nos Iacobus, Dei gratia rex presens,
supplicationi predicte benigne condescendentes, volentes augmentationi
et meliorationi loci predicti intendere, visis capitulis et statutis concessis
in privilegio predicto, eisdem additiones et amplificationes subsequentes
duximus concedendas.

Primum, videlicet capitulo seu statuto dictis habitatoribus et
populatoribus concesso super terminis ipsius ville, videlicet parrochia
et loca de Avinioneti et de Villa Hananti et de Taravavis et de Vilaritico
et de Cistella et de Sancta Locadia de Algema et de Letone, de Villa
Fedante et de Fonte Frigido et de Sancto Petro de Villario, de Oliveda,
de Biure, de Tapiis, de Massaneto et de Darnicibus; quae omnia
dicta loca et parrochie concessa dicuntur fuisse dictis terminis dicte
ville per dominum regem Petrum, clare memorie patrem meum, et per
ipsos habitatores eciam possessa usque nunc, ita quod in dictis locis
et terminis curia Bisulduni seu aliqua curia non intret pro aliqua
querimonia vel maleficio, sed baiulus noster dicti loci audiat et distin-
gat omnes querimonias et iusticias et etiam baiulus teneatur sequi
cum dictis hominibus vicarium nostrum in execucionibus iusticie
faciendis.
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Item, cum fira esset ipsis habitatoribus concessa in dicta villa
quolibet anno semel, que inciperent in prima die dominica mensis
septembris et duraret per octo dies, ad requisitionem eorundem ipsam
firam povidimus in septimana qua erit festum Sancti Luchi Evangeliste
semel quolibet anno et perpetuo celebrari per octo dies, tamen immo
amplius duraturam.